
Provincia di Como

SETTORE ECONOMATO E PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE  N. 71 / 2018

OGGETTO: PARZIALE RETTIFICA ED INTEGRAZIONE DELLA DETERMINAZIONE N. 
1177/2017 DI AGGIUDICAZIONE DEL LOTTO N. 3 DELLA PROCEDURA DI 
GARA  PER  L  AFFIDAMENTO  DEI  SERVIZI  ASSICURATIVI  PER  IL 
PERIODO DALLO 01.01.2018 AL 31.12.2019, RELATIVA ALLA COPERTURA 
ASSICURATIVA  CONTRO  I  DANNI  AL  PATRIMONIO  ALL  RISKS 
PROPERTY. CIG 72220364A4 

IL RESPONSABILE

Richiamata  integralmente  la   determina  n.  1177/2017,  qui  allegata  quale  parte  integrante  e 
sostanziale, con la quale si è proceduto ad aggiudicare, relativamente all’appalto inerente i servizi 
assicurativi della Provincia di Como per il periodo 01.01.2018 – 31.12.2021, il lotto di gara   n. 3 “ 
copertura  assicurativa  contro  i  danni  al  patrimonio  (all  risks  property)”   CIG 
72220364A4;

Riscontrato  che nel suddetto provvedimento per mero errore materiale, nell’elenco schematico 
dei partecipanti al lotto 3 di che trattasi, è stata omessa  l’indicazione dell’operatore economico 
ASSIFIERA , nonché l’importo relativo all’offerta economica da questo presentata;

Ritenuto pertanto di rettificare il provvedimento di aggiudicazione relativamente alle sole parti 
sopra evidenziate, che si intendono confermate come di seguito indicato:

“……..Dato atto che :

✔ per  la  partecipazione  al  lotto  n.  3 “ copertura  assicurativa  contro  i  danni  al 

patrimonio  (all  risks  property)”  –  CIG 72220364A4 -   presentavano offerta  i 

seguenti operatori economici:

✔ GROUPAMA ASSICURAZIONI S.p.A  con sede in viale Cesare Pavese  n.385 – 00144 

ROMA (RM)    P.I.  00885741009;

✔ UNIPOLSAI ASSICURAZIONI SPA (UNIASSCOMO SAS)  con sede legale  in via Stalingrado 

n.45 40128 BOLOGNA  P.I. 00818570012;

✔ ASSIFIERA con sede legale  in via Marocchesa n.14 – 31021 MOGLIANO VENETO (TV) – 

P.I 00885351007;

➢ L’apertura  delle  offerte  economiche  relativamente  al  lotto  n.  3  dava  il  seguente 

risultato: 

Copia informatica per consultazione



OPERATORE ECONOMICO PREMIO ANNUO OFFERTO

GROUPAMA ASSICURAZIONI 

S.P.A 
€ 31.972,50 

UNIPOLSAI ASSICURAZIONI 

S.p.A (Uniasscomo sas)
€ 56.624,78

ASSIFIERA 56.783,14

Richiamati i seguenti provvedimenti:

➢ la  deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n.  52  del  16.11.2017  con  la  quale  è  stato 
approvato il Bilancio di previsione per l’anno 2017;

➢ la deliberazione del Presidente n. 107 del 21.11.2017 di approvazione del PEG;

➢ la deliberazione del Presidente n. 2 del 04.01.2018 con la quale è stata approvata la

proroga del Piano esecutivo di Gestione 2017 in fase di esercizio provvisorio per l’anno 2018.

Visto l’art. 163 c. 3 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di  rettificare integrando il provvedimento di aggiudicazione n.  1177/2017 nelle sole 

parti relative all’elenco degli  operatori  economici  partecipanti  al lotto di gara n. 3 e 

nell’indicazione delle offerte economiche dagli stessi presentate, che si intende confermato 

come di seguito indicato:

“……..Dato atto che :

per la partecipazione al lotto n. 3 “ copertura assicurativa contro i danni al patrimonio  

(all  risks property)” – CIG 72220364A4 -   presentavano offerta i seguenti operatori  

economici:

✔ GROUPAMA ASSICURAZIONI S.p.A  con sede in viale Cesare Pavese  n.385 – 00144 

ROMA (RM)    P.I.  00885741009;

✔ UNIPOLSAI ASSICURAZIONI SPA (UNIASSCOMO SAS)  con sede legale  in via Stalingrado 

n.45 40128 BOLOGNA  P.I. 00818570012;

✔ ASSIFIERA con sede legale  in via Marocchesa n.14 – 31021 MOGLIANO VENETO (TV) – 

P.I 00885351007;

……..L’apertura delle offerte economiche relativamente al lotto n. 3 dava il seguente  

risultato: 

OPERATORE ECONOMICO PREMIO ANNUO OFFERTO

GROUPAMA € 31.972,50 

Copia informatica per consultazione



ASSICURAZIONI S.P.A 

UNIPOLSAI 

ASSICURAZIONI S.p.A 

(Uniasscomo sas)

€ 56.624,78

ASSIFIERA € 56.783,14

Di dare atto che,  la presente integrazione è di carattere puramente formale e non 
comporta  una  modifica  sostanziale  dell’aggiudicazione  definitiva  assunta  con  il 
provvedimento qui integrato;

di dare atto che  il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

Lì, 29/01/2018 IL RESPONSABILE
GALETTI DARIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


